DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 19.07.03/PC

O Pregoeiro Oficiei do Município de itapipoca, torna público que se encontre a
disposiçao doe interessados o Edital de Pregão Eletrônico Na 19.07,03/PE, cujo objeto é
Registro de Preços para eventual contretaç8o de pessoa luridlca para aquisição de material
para o funcionamento do matadouro público da Itapipoca, junto e Secretaria
Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos HIdrícos, deste Município. Data de
Cadastramento das Propostas até o dia 07 de Março de 2019 às iOhOOnsIn; Abertura das
Propostas no dia 08 de Março de 2019, das lShOOanin is lahoamin: e e fase de Disputa
de Lances no dia 51 de Março de 2019, a partir das OshOOmlas. Os horários referem-as ao
horário de Brssiia, Referido EDITAL poderá ter adquirido no endereço eletrônico:
vmew.bii.ora.br, 	e 	pelo 	portei 	do 	TCE-CE:
htlp:f/www.tce.ce4ov.br/iidhacoes/index.php/iicitacao/por_anuniclpios,  e partir da data
deste pubiicaçlo.

Itapipoca - CE, 19 de fevereiro de 2019
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE CONTRATO

iNEXIG1BIUDADE DE UCiTAÇÃO Na  1/2019-C
OBJETO: Contrataç90 do ertiete 'Feiipe Araúlo', pera reaiizaçto de chora no período de
Carnaval, no Msniclpio de itarerna-CE no dia OS de março de 2019. CONTRATADA: RAF
PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Fá': 0701.13.392.o243.2.D48,0000.
ELEMENTO DE DESPESA N: 33.903900. VALOR: R$ 170.000,00 (Canso e Setenta Mil
Reais). DATA: 12 de fevereiro de 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 60 (Semente). ASSINA PELA
CONTRATADA: Cristiane Paulino Camargo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José da
Veiconcelos,

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGISiLiDADE DE LicirAçÃo Na 2/2019-C
OBJETO: Contrataçio do artista "Avine Vinny', para reailzaçto de alsow no período de
Carnaval, no Município  de Itarearia-CE, no dia 02 de março de 2019- CONTRATADA: AVINE
VINNY PRODUÇÕES ARTiSTiCAS LTDA ME- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N':
0701.19,592.0243,2,048.00co. ELEMENTO DE DESPESA N': 3390.39.00. VALOR: R$
120.00000 (cenio e Vinte Mil Reais). DATA: 14 de fevereiro de 2019. PRAZO DE DURAÇÃO:
60 (sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA: Armando de Jesus Carneiro Fernandes. ASSINA
PELA CONTRATMITE: Francisco José de Vasconceios.

EXTRATO DE CONTRATO

ineaigibitidade de Licitaçio Na003/2019-C. OBJETO: Conirataçso do artista 'Feiipto', pera
realização de sima no penado da Carnaval, na Município de itarema-CE, no dia 04 de
março de 2019. CONTRATADA: F PRODUÇÕES MúS1CMS LTDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
N': 0701.13.392.02432.048.0000. ELEMENTO DE DESPESA N': 33.90.39.00. VALOR: R$
60.1 Sessenta Mil Reais). DATA: 13 de fevereiro de 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 60
(Sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA: Gerrania da Silveira Moura, ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco José de Vescnnceioo.

EXTRATO DE CONTRATO

iNEXIGiBiUDADE DE LICITAÇÃO Na  004/2019-C
OBJETO: Contratação da Banda Forró Rebi', para realização de ah,., no período de
Carnaval, no Municipio de Itareme-CE, no dia 03 de março de 2019. CONTRATADA: FORRO
REAL - REAL PRODUÇÕES E EVENTOS tTOA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N:
0701.13,392,0243.2.048.0000.

ELEMENTO DE DESPESA N': 13.90.39.00, VALOR: 55

60.000,00 (Sessenta Mil Reais). DATA: 15 de fevereiro da 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 60
(Sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Rogerio dos Santos Menezes. ASSINA
PELA CONTRATAMIT: Francisco José de Vasconceios.

EXTRATO DE CONTRATO

inenigibilidade de UciteçEo Na 005/2019-C. OBJETO: Contratação da "Banda Luis Marceio e
Gabriel', para realização de ahow no período de Carnaval, no Município de Itarema-CE, no
dia 04 de março de 2019. CONTRATADA: LM&G PROMOÇÕES E PRODUÇÕES LTDA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N: 0701.13.392,0243.2.048.0000. ELEMENTO DE DESPESA N--
33.90.39.00. VALOR: R$ 60,000,00 ISessenta Mil Reais), DATA: 15 de fevereiro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: 60 Sesaenta). ASSINA PELA CONTRATADA: José Rufino da Silva Neto.
ASSINA PELA CONTRATANTE: rrancieco José de Veacodeles.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO OC LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na  2019021302'5AUD

Objeto: impianteçlo de mulherios habitacionain pata o controie da doenças de
chagas no Município de Jaguaretarna - Ceará, conforme especificaçôes do projeto básico, a
Comisslo de licitação comunica aos Interessados que seasao da ilcitaçlo nené dia
11/01/2019 és lOh:OOnnim, na saia da Comissão de Ucitaçio na sede da Prefeitura
Municipal, Rua TrisiSo Gonçaives,185, maiores Informações tal. 58 3576-1305, entali:
licltaca oojag a a reta m a , cc goa , b

Jagueretama-CE, 20 de fevereiro de 2019,
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da ML

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LiCiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na 8/2019.PP

Objeto: Contrataçao de estrutura e equipamentos especlalieadou para prensar serviços de
fisioterapia, hidroterapia, pitares, dança e alongamento, ofertadas às gestantes e Idosos
acompanhados pelo Programa NASF - Núcleo de Apoio à Saúde da Farr,iiia do Município de
iagusruasa, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 12/03/2019, is 08:30h, Local do
edital e abertura das propostas: Saia da Comissão Permanente de Licitaçgo, situada E Praça
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaeuaruaaa-CE, CEP 62.823.000. Informações: (BB)
3418-1283.

Jagaaruana-CE, 20 de fevereiro de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Peia ComissSo

as pade ae e,rêad, a, ,a.da'eta  d.*ts
.sav.b,Ie,aareJdd.u..M,ed. ede seda,  esO5a,ssaOe5$o

ISSN '1677.7069 	 Na37, quinta-feira, 21 de fevereiro ci

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE UCFrAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na. 2019.02.1B.01'SRP

O Município da Jijoca de Jerlcsacosra, por intermédio da seu Pregai., torna
público que resiloará Ucitaç4o na modalidade Pretiro Presencial Na. 2019.02.111.01'SRP, tipo
menor preço por lote, para registro de preços visando fsaturea e eventuais contratações de
empresa especializada pare aquiaição de materiai de constnnçao em geral para atender as
necessIdades do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. conforme Termo de Referência,
com data de abertura em 08/03/2019, às oa:OOh, O Editei está à disposição doa
Interessados na vela da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca da
Jericoacoare-CE.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 20 de levereiro de 2019.
LUCAS WILLIAM SOUSA BI1IENCOURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na  2019.0102.00ISEESA

Repetição

O Município de Limoeiro do Norte/CE, através do seta Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que após ser declarada a presente licitação como 'deserta', cujo
objeto é a contretaçao de pessoa jurídica apta a prestar serviços de exames oftalmológicos,
conforme eopeclflcaçfes constantes do anexo 1, Termo da Referência do edital. Comunica
a prorrogaçso do certame, para o dia 11 de março de 2019, às 08l'I30min na aala de
reuniões da Comissão, na Rua Cal, António Joaquim, 2121, Centro 'Limoeiro do Norte'
Ceará. O edital poderá ser adquirido no endereço da Comiisao de Lldteç3o nos horários de
OBitiOmin às 121h00min, ana dias úteis, ou etravés doa alta: www.tce.ce.gov.br  (Portal de
Ucitaçôea dos Meanicfpioa).

Umoeiro do Norie-CE, 20 de ferverei
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA

Pela Comissão

AVISO DC UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na  2O19.2002-OolStcSA

0 Municipio da Umoeiro do Norie/CE, através do seu Pregoeiro Oficial sorna
público aos Interessados que realizará Pregão Presenciei, para contrstaçlo da pessoa
jurídica apta a prestar serviços de exames radiológicos e exames laboratoriais, conforme
especificações constantes do anexo 1, Termo de Referência do edisal. A Ucltaçao ocorrerá
no dia 11 de março de 2019, às lOh30min na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cai.
Antônio Joaquim, 2121, Centro - LImoeIro do Norte - Ceará. O edital poderá  ser  adquirido
endereço da ComIssão de UcIOaç90 nos horários de OBhSOmin ãE 121h00mln, em dias úteis,
ou através doa use: vnrnv.sce.ce.gov.br  (Portal de Licitações doa Municipisa).

Limoeiro do Norte-CE, 20 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Pela Comlasao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

AVISO
CONCORRÊNCIA Na 2019.01.04.005

A Comissão Permanente da Ucitaçlo de Prefeitura Municipal de Massapê,
iocalizade na Rua Major Joaé Paulino, 191 - Centro - Maasapê/CE, comunica aos
lntereaaadoa a abertura dos envelopes de propoata(aI de preços da Concorrência Pública
Na 2019.01.04.005, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações
de serviços de ,realização, produção e organlzaçso de diversos eventos festivos para
atender as necessidades da Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura. Turismo e Lazer e
demais Unidades Administrativas perticipsntes/intereseadaa do Município da Massapé/CE,
que se realizará no dia 22 de fevereiro de 2019 (22/02/2019), ia 08:301l

MassapiCE, 20 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EtnórdiCo fta  1/2019 / P.E

A Pregoeira da Prefeitura do Município da Muiungu-CE, torna público para
conhecimento dos Interessados, que encanara-se aberta para cadentemente de propostas
de preços a licitaçlo na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 07 de
Março de 2019, is 091h30niin, (horário de Brasilia) no portai:
http//www.bbmnetilcicsoes.com,br conforme especificado no Edital Na 001/2019 / P.E,
com o seguinte objeto: Locaç90 de Veículos Automotores destinadoa a Secretaria de Saúde
do MunkIplo da Muiungu'CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de
Pregões, localizada à Rua Cci, Justiino Café, Na 136, Centro, Muivagu'CE, fone: 0.85'
3328.1130, no horário da OlhlOmin ás llhSOmin e também no nica:
vre'w.tcnn.ce.gor.br/iicitecoee.

Mulungu-CE, 20 de fevereiro de 2019.
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na1/19-CP-FME

Oblato: aquisiçlo da gêneros alimentícias oriundos de agricultura famliiar e do
empreendedor familiar rural, pare atendimento ao Programa NacIonal de Alimentação
Escolar PNAE, junto a Secretarie de tducaçao do Município da Ocara/CE, recebimento de
documentos de hsbliitação e projeto da venda até o dia 13 de Março de 2019, ia 09:00
bons. Informações: fone (85) 3322'1088, ou através do alta: sstvw.tce.ce.gov.br, de
segunda a sexta das 08:00 às 14:O01s.

Ocara-CE, 20 de fevereiro de 2019.
M4TON1O PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 1/Z019/TP/GM

A Comianjo de Ilciseção da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, pare conhecimento dos Interessados que no prdselarao dia 08 de Março de 2019, is
03.00 boas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, smn, Centro, Pedra
Bnnca/CE, estará realizando licitaçio na modalidade Tomada de Preçoa, tombado sob o Na
OOi/lol9fTP/GM, com o seguinte objeto: comutação de escritório de advocacia
eopeciailoado na preataçlo de serviços adventícios, para orientação e treinamento da
Comiselo Permanente de Licitação do Município, bem como americanizou, das fales
Internas e externas dos processos licltetórios nau modalidades, seja: Convite, Tomado de
Preços, Concorrência, Dispensa, nexigibilidade ou preg3o sobre e estrita obediência a Lei

oneae.ve cavada djãalmese massa,. Me a' 130-3 de iata/sma, CP
qv. vantaJ IvIn,*utu,. ., cv.,., pIsa,., W.11.. . c1.0.